
 

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Dipartimento per le politiche della famiglia per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse a partecipare all’iniziativa denominata “BenessereInComune”, pubblicato 

in data 6 novembre 2023 e avente, come destinatari, i comuni fino a 5.000 abitanti al fine di realizzare 

azioni orientate al benessere delle famiglie con figli minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni (Codice 

di procedimento: BIC 2023);  

VISTO l’Avviso pubblico del 30 novembre 2023 per l’acquisizione degli Atti di adesione 

all’iniziativa BIC 2023 da parte dei comuni che hanno presentato manifestazioni d’interesse ritenute 

ammissibili secondo quanto previsto dall’Avviso del 6 novembre 2023;  

VISTO l’obbligo, indicato nell’Atto di adesione sottoscritto dai 773 comuni beneficiari, di 

trasmettere il Piano operativo corredato dalla delibera di Giunta comunale di approvazione dello 

stesso entro 30 giorni dalla data di comunicazione dell’avvenuta registrazione da parte dei competenti 

organi di controllo;  

PRESO ATTO della registrazione della Corte dei conti n. 512 del 23 febbraio 2024 relativa al 

provvedimento contenente gli Atti di adesione all'iniziativa BIC 2023 e della relativa comunicazione, 

in pari data, a mezzo pec, da parte del Dipartimento a tutti i comuni interessati;  

CONSIDERATO che il termine di scadenza per il conferimento in piattaforma dei Piani operativi 

dei comuni che hanno aderito all’iniziativa è il giorno 8 aprile 2024, ore 12:00;  

TENUTO CONTO dell’elevato numero di richieste di supporto indirizzate al Dipartimento nella 

compilazione dei predetti Piani operativi da redigersi secondo le linee guida e utilizzando il format 

dedicato;  

TENUTO CONTO, altresì, che alla data odierna risulta conferito in piattaforma un numero di Piani 

operativi inferiore al numero di Atti di adesione sottoscritti;   

CONSIDERATO che la mera riapertura dei termini della procedura lascia impregiudicati i diritti e 

gli interessi dei comuni che hanno già provveduto o che provvederanno, entro il termine dell’8 aprile 

2024,ore 12:00,  a conferire il proprio Piano operativo nella citata piattaforma;  



RITENUTO che è opportuno garantire la più ampia partecipazione all’iniziativa e, al contempo, la 

massima realizzazione delle azioni finanziabili dall’Avviso pubblico del 30 novembre 2023 al fine 

del perseguimento dell’interesse pubblico. 

 

Per le ragioni in premessa 

 

DECRETA 

di prorogare di 30 giorni il termine di scadenza per il conferimento in piattaforma dei Piani operativi 

da parte dei comuni che non vi abbiano ancora provveduto, corredati dalla delibera di Giunta 

comunale con la quale gli stessi sono stati approvati, fissandolo al giorno 8 maggio 2024, ore 12:00.  

 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito internet del Dipartimento per le politiche della famiglia, 

vale da notifica a tutti i soggetti interessati.  

 

 

Dott. Gianfranco Costanzo 


		2024-04-05T07:39:36+0000
	COSTANZO GIANFRANCO




